
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

 1° Settore Comando Polizia Municipale

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 34/PM  del 11/06/2013  

Oggetto: Impegno somme e affidamento alla ditta Maggioli S.p.A.  del servizio di assistenza ordinaria dei 
software applicativi  Concilia  e Car Crash (aggiornamento e hot line telefonica) già  installati  presso il 
Comando P.M. per un importo complessivo annuo di € 1.550,00 iva compresa, contratto triennale 2013-
2015, importo impegnato per il triennio € 4.650,00.  CIG ZE10A57225

L’anno duemilatredici, il giorno  11 del mese di Giugno, il sottoscritto Dott. Raffaele Gallo

  DIRIGENTE 

Vista la Determinazione del Sindaco n. 18 del 31/05/2013 in forza della quale il sottoscritto Dirigente del 
3° settore sostituisce il Dirigente del 1° Settore in tutti i casi di malattia, ferie o altro impedimento;
Considerato che attualmente il Dirigente del 1° Settore sta usufruendo di un periodo di ferie; 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267;
Visto l'art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità;
Visto l'art.21 del Regolamento Comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi     
adottato con deliberazione di G.M. n.288 del 18/11/2003;
Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 25/06/2012 con la  quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per l'anno 2012;
Considerato che occorre continuare a garantire l'assistenza dei software applicativi Concilia e Car Crash 
(aggiornamento  e  hot  line  telefonica)  già  installati  presso  il  Comando  P.M.   già  installati  presso  il 
Comando di Polizia Municipale per il triennio 2013-2015;
Visto l’allegato “A-3” del contratto di assistenza software n. 31430/A/13 per gli anni 2013-2014-2015 che 
prevede un costo complessivo annuo iva compresa di € 1.550,00 pari ad € 4.650,00 per il triennio;
Considerato che si ritiene opportuno rinnovare l’assistenza software (aggiornamento e hot line telefonica) 
di tutti i moduli di cui l’allegato A-3 n. 31430/A/13  “Atto confermativo del contratto di assistenza software”;
Vista la determina dirigenziale n. 57/PM del 11/12/2012 con la quale il  sottoscritto Dirigente  impegnava 
la somma di € 1.550,00 all'intervento 1030103 cap. 4 impegno n. 2537/12;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 151 del 31/05/2013 con la quale sono state assegnati al 
sottoscritti dirigente del 1° Settore € 3.100.00 utili per il pagamento dei canoni di assistenza per gli anni 
2014 e 2015;
Tutto ciò premesso e considerato 

D E T E R M I N A
• di affidare la fornitura del servizio di assistenza ordinaria dei software applicativi Concilia e Car Crash 
(aggiornamento e hot line telefonica), già installati presso il Comando P.M. per un importo complessivo 
annuo di € 1.550,00 iva compresa, contratto triennale 2013-2015, alla ditta  ditta Maggioli S.p.A;
• dare atto che la complessiva somma di  € 1.550,00 iva compresa, per l'anno 2013 trova copertura 
mediante utilizzo  delle somme di  cui  la determina dirigenziale n.  57/PM del 11/12/2012 all'intervento 
1030103 cap. 4 impegno n. 2537/12; 
• dare atto che per gli anni 2014 e 2015 la somma di € 1.550,00 annui verrà  coperta come segue:
€  1.550,00 con l'utilizzo del bilancio 2013 intervento  1030103 cap. 4 impegno n. 1106/2013
€ 1.550,00 con l'utilizzo del bilancio pluriennale 2014 (successivamente all'approvazione del bilancio di 
previsione) intervento 1030103 cap. 4 impegno n. 1106/2014     
•   Pubblicare la presente determinazione sul sito internet del Comune di Ribera.                          

Il responsabile del procedimento                                                                     Il Dirigente
  f.to  Isp. Capo Carmelo Novara                          f.to Dott.  Raffaele Gallo 

Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell’art 151, comma 4, del D Lgs 267/  2000 che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

                                                                            
    Il Dirigente del Servizio finanziario

                                                                                      f.to Dott. Raffaele Gallo


